

Dodatok č. 1 k Zmluve č. 132/2021

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Článok 1.
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov organizácie:	Obec Rovinka
Sídlo organizácie:	Hlavná 350, 900 41 Rovinka, Slovenská republika
IČO:	00305057
DIČ:	2020362036
IČ DPH:	nie je platiteľ DPH
Banka:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu:	24722112/0200
Zastúpenie:	Milan Kubeš, starosta obce ZVO)
Zodpovedná osoba:	Ing. Tomáš Káčer, prednosta Obecného úradu Rovinka
Tel.:	02/45985218
E-mail:	kubes@obecrovinka.sk , kacer@obecrovinka.sk
Web stránka:	www.obecrovinka.sk
Právna forma:	obec

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: (v prípade skupiny dodávateľov, uviesť za všetkých členov skupiny dodávateľov)

Názov:	littlefinger, s.r.o.
Sídlo:	Pasienková 2/F, 821 06 Bratislava
Zastúpený:	Tomáš Malíček
IČO:	44768575
DIČ:	2022866131
IČ DPH:	SK2022866131
Bankové spojenie:	Tatrabanka a.s.
Číslo účtu:	SK48 1100 0000 0026 2407 8366
Tel.:	0903 183 736
Fax:	
E-mail zodpovednej kontaktnej osoby:	littlefinger@littlefinger.sk
E-mail zástupcu zodpovednej kontaktnej osoby:	littlefinger@littlefinger.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 59675/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu dňa 26.10.2021. Nakoľko z dôvodu požiadaviek objednávateľa a zmeny rozsahu diela spočívajúce v prácach navyše podľa požiadaviek objednávateľa, najmä avšak nie výlučne: rozšírenie asfaltových plôch, vyspravenie podkladových vrstiev, zhotovenie drenážnych rýh, zmena sklonu cesty, výškový úprava kanalizačných poklopov a uzáverov vody a plynu nastali skutočnosti uvedené v článku 5. ods. 5.10 Zmluvy. Na základe vyššie uvedeného po dohode pristupujú zmluvné strany k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“) za účelom zmeny ceny diela z dôvodu realizácie menej a navyše prác:

1. Na základe rokovaní zmluvných strán, ktorých výsledkom je dohoda o optimalizácii niektorých položiek, vznikli v zmysle čl. 5. ods. 5.10 bodu 5.10.1 menej práce definované v prílohe č. 1.
2. V nadväznosti na ustanovenie čl. 5. ods. 5.10 bodu 5.10.2 požadoval objednávateľ od zhotoviteľa vykonať navyše práce, ktoré neboli zahrnuté do pôvodného rozpočtu, ktoré sú definované v prílohe č. 1.
3. Na základe skutočností uvedených v bodoch 1. a 2. Dodatku sa Príloha č. 1 Zmluvy nahrádza Prílohou č. 1 Dodatku.
4. Na základe zmien v zmysle bodu 3 a Prílohy č. 1 Dodatku sa čl. 5 ods. 5.1. Zmluvy mení a dopĺňa nasledovne:

Cena za predmet zmluvy je stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná (vrátane najmä DPH, cla, poistenia a iných poplatkov) platná počas celej doby realizácie Diela. V cene sú zahrnuté najmä avšak nielen výlučne aj náklady na zriadenie, prevádzku a údržbu Staveniska, odstránenie zariadenia Staveniska a všetky náklady súvisiace s realizáciou Diela, ako aj náklady na opravu a úpravu plôch a cestného telesa a odstránenie prípadných škôd. Cena za predmet zmluvy je nasledovná:

- Celková cena v EUR bez DPH za kompletné zhotovenie predmetu zmluvy: 46 862,04
 - Sadzba DPH 20 %
 - Výška DPH v EUR za kompletné zhotovenie predmetu zmluvy: 9 372,41
 - Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletné zhotovenie predmetu zmluvy: 56 234,45
 - Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletné zhotovenie slovom: päťdesiatšesťtisícdeväťstosemštyri eur a štyridsaťpäť centov
- DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa príslušných právnych predpisov platných v čase fakturácie.

5. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú bez zmien.
6. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4-roch vyhotoveniach, z toho 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa a na znak súhlasu je nimi podpísaný.
7. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 8.
9. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 slobodne a vážne, nie v tiesni, ani za nevýhodných podmienok, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, na znak čoho Dodatok č. 1 podpisujú.

V Rovinke dňa 27.12.2027

V Bratislave dňa 27.12.2027

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

[Redacted signature area]

objednávateľ
Milan Kubeš, starosta

zhotoviteľ
Tomáš Malíček, konateľ spoločnosti

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia komunikácie Sadová, Rovinka		Miesto: Rovinka		Rozpočet:	
Objekt : Spevnené plochy a dopravné riešenie		JKSO :		Spracoval:	
				Dňa: 21.12.2021	
				Zmluva č.:	
Odberateľ:				IČO:	
Dodávateľ: littlefinger, s.r.o.				IČO: 44 768 575	
Projektant: VA project s. r. o.				DIČ: 2022866131	
				DIČ:	
0				0	
0				0	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	45 690,04	1 172,00	46 862,04	6	Práce nadčas	0,00	11 Zariadenie staveniska 0,00 % 0,00
2	PSV:			0,00	7	Murárske výpomocy	0,00	12 Prevádzkové vplyvy 0,00 % 0,00
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13 Sťažené podmienky 0,00 % 0,00
4	liné:			0,00	9		0,00	14 0,00 % 0,00
5	Súčet:	45 690,04	1 172,00	46 862,04	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15 Súčet riadkov 11 až 14: 0,00

projektant, rozpočtár, cenár dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	dodávateľ, zhotoviteľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	D ON - ostatné náklady 16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00 17 Inžinierska činnosť 0,00 18 Projektové práce 0,00 19 0,00 20 Súčet riadkov 16 až 19: 0,00
--	--	--

odberateľ, obstarávateľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____	E Celkové náklady 21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 46 862,04 22 DPH 20% z: 46 862,04 9 372,41 23 DPH 0% z: 0,00 0,00 24 Súčet riadkov 21 až 23: 56 234,45	F Odpočet - pripočít 0
---	--	-------------------------------

Odberateľ:
Projektant: VA project s. r. o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 21.12.2021

Stavba : Rekonštrukcia komunikácie Sadová, Rovinka
Objekt : Spevnené plochy a dopravné riešenie

PAMAX.real, s. r. o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	6 658,65	0,00	6 658,65
5 - KOMUNIKÁCIE	21 492,91	0,00	21 492,91
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	17 538,48	1 172,00	18 710,48
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	45 690,04	1 172,00	46 862,04

Za rozpočet celkom

45 690,04 1 172,00 46 862,04

Odberateľ:
Projektant: VA project s. r. o.
Dodávateľ: littlefinger, s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 21.12.2021

STAVBA : REKONSTRUKCIA KOMUNIKÁCIE SANOVA KOVINKA
Objekt : Spevnené plochy a dopravné riešenie

PAMAX.real, s. r. o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Zmena	Popis zmeny
		PRÁCE A DODÁVKY HSV								
		1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2	172,940	m2	6,50	1 124,11		skutočnosť	vyššia výmera ako projektovaná
2	221	113107143	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 15 cm, do 200 m2	25,000	m2	10,00	250,00			
3			Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, do 200 m2	172,940	m2	8,00	1 383,52		doplnené	nepredvídané práce, horší podklad ako očakávaný
4			Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, do 200 m2	84,000	m2	5,00	420,00		doplnené	požiadavka investora
			7,0*12,0 = 84,000; výmena asfaltového povrchu za riešeným úsekom v areáli školy							
5	221	113151114	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2	504,000	m2	2,50	1 260,00			
6	272	121101102	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	1,000	m3	15,00	15,00			
7	001	122301101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 do 100 m3	106,720	m3	3,50	373,52		skutočnosť	vyššia výmera ako projektovaná
			odkopanie zasypanej ryhy po uložení káblov 162 x 0,35 x 0,8 = 45,36; odkopanie ryhy pre budúce obrubníky 124 x 0,35 x 0,4 = 17,36; rozšírenie komunikácie 40 x 1,5 x 0,15 = 9							
8	001	122301109	Priplatok za lepiivosť horn. 4	17,500	m3	1,50	26,25			
			35,0*0,50 = 17,500							
9	272	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	35,000	m3	8,50	297,50			
10	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	36,000	m3	20,00	720,00			
			1,0*35,0 = 36,000							
11	001	175101201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny	35,000	m3	5,50	192,50			
12	272	180402111	Založenie parkového trávniká výševom v rovine	0,000	m2	17,50	0,00		nedodané	zmena projektu - požiadavka investora
13	MAT	005724200	Zmes trávna parková okrasná	0,000	kg	15,00		0,00	nedodané	zmena projektu - požiadavka investora
14	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	397,500	m2	1,50	596,25		skutočnosť	vyššia výmera ako projektovaná, požiadavka investora
15	001	181301103	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	0,000	m2	8,90	0,00		nedodané	zmena projektu - požiadavka investora
16	MAT	103715000	Substrat zahradnícky B VL	0,000	m3	100,00		0,00	nedodané	zmena projektu - požiadavka investora

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Zmena	Popis zmeny
17	231	183403153	Obrubenie pôdy trambliami v rovne	0,000	m2	1,50	0,00	0,00	nedodané	zmena projektu - požiadavka investora
18	231	183403161	Obrubenie pôdy valcovaním v rovne	0,000	m2	1,20	0,00	0,00	nedodané	zmena projektu - požiadavka investora
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	6 658,65			6 658,65	0,00		
		5 - KOMUNIKÁCIE								
19	221	564752113	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výšk. kamenivom hr. 17 cm	0,000	m2	18,30	0,00	0,00	nedodané	zmena projektu - požiadavka investora
20	221	564871111P	Podklad z drveného betónu hr. 25 cm	130,800	m2	15,50	2 027,40		skutočnosť	nepredvídané práce, horší podklad ako očakávaný
21			Podklad z kameniva hrub. drv. 0-32 mm hr. 15 cm	239,200	m2	9,00	2 152,80		doplnené	projektované, ale nerozpočítované, požiadavka investora
			podkladová vrstva pod obrubníky (124x0,4)+(162x0,8)=179,2; rozšírenie komunikácie (40x1,5)=60							
22			Podklad z KSC hr. 15cm	247,420	m2	13,00	3 216,46		doplnené	nepredvídané práce, horší podklad ako očakávaný, požiadavka investora
			v mieste prepádov 150,92; doplnenie krajnice (124+162)x0,25= 71,5; vjazd do ulice v mieste dlažby 7,35x3,4=25							
23	272	573111112	Postrek živ. silikónový s posypom kam. z asfaltu 1 kg/m2	0,000	m2	1,30	0,00	0,00	nedodané	zmena projektu - požiadavka investora
24	221	573231111	Postrek živ. spojovací z cestnej emulzie do 0,8 kg/m2	613,000	m2	1,00	613,00		doplnené	požiadavka investora
			25,0+504,0 = 529,000; 7,0x12,0 = 84,000							
25	221	577141112	Betón asfaltový ACo 11 hr. 50 mm	613,000	m2	12,50	7 662,50		doplnené	požiadavka investora
			25,0+504,0 = 529,000; 7,0x12,0 = 84,000							
26	221	577171225	Betón asfaltový ACp 16 hr. 80 mm	0,000	m2	24,00	0,00	0,00	nedodané	zmena projektu - požiadavka investora
27			Profilovanie AC 11 hr. 5cm	392,700	m2	12,50	4 908,75		doplnené	požiadavka investora
28	272	584921140	Montáž dočasného DZ - dopravná značka	7,000	kus	3,50	24,50			
29	272	584921150	Demontáž dočasného DZ - dopravná značka	7,000	kus	2,50	17,50			
30	272	584921160	Prenájom - dopravná značka	420,000	kus	1,50	630,00			
			7*60 "60 dní použitia" = 420,000							
31	272	584921165	Prenájom - plastový podstavec + stĺpik	240,000	kus	1,00	240,00			
			4*60 "60 dní použitia" = 240,000							
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	21 492,91			21 492,91	0,00		
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
32			Odstánenie hlások	3,000	ks	25,00	75,00		doplnené	požiadavka investora
33			Rozobrabratie bet. dlažby	46,500	m2	4,50	209,25		doplnené	projektované, ale nerozpočítované
			začiatok Sadovej ulice 23,5; vjazd do domu na konci ulice vpravo 5,6 x 3 = 16,8; vjazd do domu vľavo 6,2 x 1 = 6,2							
34			Vybúranie kanalizačného poklopu	5,000	ks	60,00	300,00		doplnené	projektované, ale nerozpočítované
35			Vybúranie poklopu uzáverov plynu a vody	13,000	ks	35,00	455,00		doplnené	projektované, ale nerozpočítované

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Zmena	Popis zmeny
36			Výšková úprava kanalizačných poklopov	5,000	ks	198,00	990,00		doplnené	projektované, ale nerozpočítané
37			Výšková úprava poklopov uzáverov plynu a vody	13,000	ks	80,00	1 040,00		doplnené	projektované, ale nerozpočítané
38			Pokladka bet. dlažby	16,800	m2	24,00	403,20		doplnené	projektované, ale nerozpočítané
39	221	915902010	Spomaľovací prah - dodávka, montáž	3,300	m	26,30	86,79			
40	221	915902010D	Spomaľovací prah - demontáž	3,300	m	5,50	18,15			
41	221	917862111	Osadenie chodníka, obrubníka betonového stojateho s oporou do lôžka z betónu	293,000	m	12,20	3 574,60		skutočnosť	zmena projektu - požiadavka investora
42	MAT	592174904	Obrubník cestný 100/20/19 cm	293,000	kus	4,00		1 172,00	skutočnosť	zmena projektu - požiadavka investora
43	221	919723213	Pásik spojovací DUNAFLEX	6,400	m	8,50	54,40			
44	272	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	308,000	m	4,00	1 232,00			
45			Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 20 cm	241,200	m	10,00	2 412,00		doplnené	nepredvídané práce
46			Tratívd z drenážnych rúrok DN 100mm	40,000	m	6,00	240,00		doplnené	požiadavka investora
47			Zásyp ryhy kamenivom drevným	35,600	t	16,00	569,60		doplnené	požiadavka investora
48	244	979080001	Skladné na skládke - živичná suť	10,000	t	35,00	350,00		skutočnosť	iný druh odpadu ako projektovaný
49			Skladné na skládke - kamenivo	50,000	t	8,00	400,00		doplnené	iný druh odpadu ako projektovaný
50			Skladné na skládke - zmiešaná suť	89,720	t	15,00	1 345,80		doplnené	iný druh odpadu ako projektovaný
51	244	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	5,875	t	8,50	49,94			
52	272	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	266,787	t	5,50	1 478,33		skutočnosť	nepredvídané práce, horší podklad ako očakávaný, požiadavka investora
53	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	1 847,583	t	0,50	923,79		skutočnosť	nepredvídané práce, horší podklad ako očakávaný, požiadavka investora
54	221	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	241,933	t	5,50	1 330,63		skutočnosť	nepredvídané práce, horší podklad ako očakávaný, požiadavka investora
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	18 710,48			17 538,48	1 172,00		

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 46 862,04 45 690,04 1 172,00

Za rozpočet celkom

46 862,04 45 690,04 1 172,00